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Friesensportler in fiinf Disziplinen gefordert

MEHRKAMPF FKV-Meisterschaften am Wochenende in Mentzhausen

MENTZHAUSEN/WBO/JOS — Die
Bolelsaison ist beendet, nun
miissen die Friesensportler
noch einmal ihre Vielseitigkeit
beweisen. Am Wochenende
findet in Mentzhausen (Kreis-
verband Stadland) die FKV-
Meisterschaft im Mehrkampf
statt.

Die Helfer, Schreiber und
Bahndienste wurden hierfiir
noch einmal extra geschult.
Die FKV-Fachwarte Monika
Heiken und Helmut Eden so-

wie der FKV-Vorsitzende Jan-
Dirk Vogts erlduterten den Ab-
lauf bei den sportlichen Ent-
scheidungen.

Fiinf Disziplinen gilt es zu
meistern. Neben den Strallen-
wettbewerben mit der Holz-
und Gummikugel miissen die
Werfer auch im Weidebolleln,

Schleuderballweitwurf  und
KlootschieRen ihr Konnen
unter Beweis stellen. Die

Wettkdmpfe finden rund um
die ehemalige Grundschule in

Mentzhausen statt. Neben der
Einzelwertung gibt es auch
eine Teamwertung, in der die
Kreisverbdnde gegeneinander
antreten.

Los geht es am Sonnabend
um 9.20 Uhr mit der Jugend D
und C. Um 12.30 Uhr folgen
die Ménner und Frauen der
Altersklasse II und IIIl. Am
Sonnabend er6ffnen um 9
Uhr die A- und B-Jugendli-
chen den Wettkampftag. Um
11.20 Uhr geht es mit den

Mainnern I und Frauen I wei-
ter. Die Siegerehrungen sollen
direkt im Anschluss an die je-
weiligen Entscheidungen in
den einzelnen Klassen statt-
finden.

Die genauen Start- und
Meldezeiten fiir die Werfer
aus den einzelnen Kreisver-
bdnden sowie eine Wegbe-
schreibung gibt es auf der
Internetseite des Verbands.
>@ Mehr Infos unter
www.fkv-online.de
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Leistungen konnen sich noch sehen lassen

MEHRKAMPF Esenser Mannschaften gewinnen in der weiblichen Jugend C/D und den Frauen II/III

Ann-Christin Peters aus Ar-
dorf gewann bei den Frauen
| . BILDER: WOLFGANG BONING

Ann-Christin Peters
und Christian Hinrichs
holen sich die Titel in
den Hauptklassen der
Frauen und Minner I.

MANNSCHAFTEN

Weibliche Jugend C/D
1. Esens 2029,58 Punkte

2. Aurich
3. Friedeburg

2006,53
1998,88

Weibliche Jugend A/B

VON JOCHEN SCHRIEVERS — i A 2525 40
MENTZHAUSEN — Mit den FKV- f 2. Fri. Wehde ~ 2371,17
Meisterschaften im Mehr- 3. Norden 2274,47
kampf haben die Friesen- Frauen |
sportler ihre lange Saison 1. Norden 2699,70
nun beendet. In Mentzhau- 2. Fri. Wehde 2550,38
sen im Kreisverband Stad- 3. Aurich 2484.,67
land waren sie auf der StraB8e | . Frauen I1/111
el sowte. aut dem Feld mit L : M| | O-Psens 213300
wie au i ' - — : i
ﬁem WeideboRel, dem Kloot Timon Claassen (rechts) und Keno Potinius sorgten flr den % Emﬁd:?gﬁ? iggéig
und dem Schleuderball gefor- ~ Utteler Doppelsieg in der mannlichen Jugend D. Mianmii eria ’
dert. ann!lche Jugend C/D
In einigen Altersklassen gend. Genau dies war die Pa- Verein Schleuderball aktiv 1. Alf”Ch 2350,65
blieb die Beteiligung hinter radedisziplin von Ann-Chris- und profitierten am Wochen- | 2- Wittmund 2130,92
den Erwartungen zuriick, tin Peters aus Ardorf. Mit der ende davon. Bei den Min- | 3. Esens 2123,53
doch die Leistungen konnten  schwarzen Kugel warf sie den  nern I durften dennoch die | Mannliche Jugend A/B
sich durchaus sehen lassen. notigen Vorsprung heraus, Ostfriesen jubeln. Christian | 1. Fri. Wehde 3283,15
In der weiblichen Jugend D um sich den Titel bei den Hinrichs (KV Esens) holte 2. Norden 3064,28
kam aus dem Harlingerland FrauenIvor Anke Redelfs aus  Gold und Martin Siebolds (KV | 3. Butjadingen 2722.88
. " X X J g ,
nur Fieke Miiller (Reepsholt)  Utgast zu sichern. Insa Weets =~ Wittmund) Bronze. Mainner |
aufs Podest. Auf der StraBe und Gudrun Appel bescher- In der Mannschaftswer- 1. Stadland 3730.80
lie® sie einige Punkte liegen ten dem KV Esens den Dop- tung gingen gleich zwei Titel 2' Aurich 3 419782
und verpasste so den Titel. In  pelsieg bei den Frauen II. an die Teams des Kreisver- 3' Fri. Wehd 33 42' 50
der weiblichen Jugend C ging Gold und Silber gab es bandes Esens. Sowohl die . Ifl. wenae 0
es sehr spannend zu. Gerade auch fiir den KBV Uttel in der  Frauen II/IIl als auch die | Mannerll/lll
einmal neun Punkte trennten  ménnlichen Jugend D. Timon  weibliche Jugend C/D setzte | 1. Butjadingen 2986,48
die ersten drei Plitze. Claassen siegte vor Keno Po-  sich durch. Hinzu kam Bron- | 2. Stadland 2948,23
Stephanie Franke aus Neu-  tinius. In den ménnlichen ze in der minnlichen Jugend | 3. Norden 1200,53

schoo erwischte mit der
Holzkugel nicht ihren besten
Tag. Dennoch reichte es am
Ende zu Silber in der B-Ju-

Klassen spielten vor allem die
Friesensportler aus der We-
sermarsch ihre Trimpfe aus.
Viele von ihnen sind auch im

C/D hinter Aurich und Witt-
mund. Bronze gab es auch fiir
den KV Friedeburg in der
maénnlichen Jugend C/D.

>@ Mehr Ergebnisse unter

www.fkv-online.de
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ERGEBNISSE

FKV-Meisterschaft im Mehrkampf
Weibliche Jugend D

1 Merle Cobi, Aurich 425,13 Punkte

2 Jana Idema, Stadland

3. Fieke Mdller, Friedeburg

4. Alea Emken, Esens

5. Lea Siebens, Friedeburg

6. Lisa Ubben, Esens

7 Hanna Eilts, Wittmund

8. Marie Oelrichs, Esens

9. Leonie FleRner, Aurich

10. Lena-Marie Ehlers, Butjadingen
Weibliche Jugend C

1. Lisa Fischer, Norden

2. Antje Ubben, Esens

3. Chantal Heyne, Friedeburg

4. Amke Geiken, Aurich

5. Annika Friedrichs, Aurich

6. Kim Biermann, Esens

7. Tomke Frasunke, Friedeburg

8. Emma Meinert, Wittmund

9. Maline Wiibbenhorst, Wittmund
10. Femke Steffens, Norden
Weibliche Jugend B

1. Julia Heiken, Aurich

2. Stephanie Franke, Esens

3. Lea-Sophie Oetjen, Friesische W.
4. Jasmina Doolmann, Norden

5. Imke Milder, Aurich

6. Christine Friedrichs, Aurich

7. Lena Schiler, Butjadingen

8. Johanna Bakker, Wittmund

9. Fenja Wilhelms, Friesische Wehde
10. Marie Kilian, Butjadingen
Weibliche Jugend A

1. Maren Coordes, Aurich

2. Fenja Bohlken, Friesische Wehde
3. Annika Frerichs, Norden

4. Vanessa Bohlen, Aurich

5. Neele Bruns, Butjadingen

6. Fine Ferenz, Friesische Wehde
7. Ann-Christin Eilts, Wittmund

8. Nantje Barth, Esens

9. Wiebke Erdmann, Esens

10. Stefanie Seeberg, Norden
Frauen |

1. Ann-Christin Peters, Wittmund
2. Anke Redelfs, Esens

3. Kathrin Rolf, Aurich

4. Andrea Blonn-Gerdes, Norden
5. Bianca Blum, Norden

6. Astrid Hinrichs, Friesische Wehde
7. Lena Stulke, Friesische Wehde
8. Tanja Blonn, Norden

9. Kathrin Goldenstein, Esens

10. Jana Schonvogel, Friesische W.
Frauen

1. Insa Weets, Esens

2. Gudrun Appel, Esens

3. Irene Bolles, Ammerland

4. Anne Kau, Esens

5. Marion Meischen, Butjadingen
6. Imke Kochel, Butjadingen

7. Bérbel Gimus, Butjadingen

8. Elke Séfken, Ammerland

9. Anja Cordemann, Ammerland
Frauen 1l

1. Irmgard Helmers, Butjadingen
2. Anneliese Thien, Ammerland

3. Anita Biising, Ammerland

4. Helene Schmidt, Esens

5. Heike Seufer, Esens

6. Edith Freese, Butjadingen

7. Gerda Martens, Esens

8. Christa Fuhr, Ammerland

9. Gisela Hochheiden, Butjadingen
Mannliche Jugend D

1. Timon Classen, Wittmund

2. Keno Potinius, Wittmund

3. Steffen Mellies, Norden

4. Bente Goldenstein, Esens

5. Marlon Niendicken, Aurich

6. Luis Biermann, Esens

7. Thorben Bohlken, Friesische W.
8. Moritz Behrends, Ammerland

9. Leon Willms, Butjadingen

10. Arne Boerma, Aurich
Mannliche Jugend C

1. Tammo Ubben, Aurich

2. Tom Eilers, Ammerland

3. Niklas Albers, Friesische Wehde
4. Thore Bruns, Butjadingen

5. Jan-Ole Emken, Aurich

6. Niko Oelrichs, Esens

7. Malte Tjarks, Esens

8. Arne Bohlken, Friesische Wehde
9. Henrik Bohlen, Aurich

10. Simon Bussmann, Norden
Mannliche Jugend B

1. Bjarn Bohlken, Friesische Wehde
2. Wilko Uphoff, Norden

3. Leon Mdnck, Friesische Wehde
4. Malte Albers, Friesische Wehde
5. Rico Wefer, Stadland

6. Thies Borchers, Wittmund

7. Jannek Hinrichs, Aurich

8. Manuel Gronewold, Norden

9. Henning Sagkob, Stadland

10. Rene Lohmeyer, Norden
Mannliche Jugend A

1. Michel Albers, Friesische Wehde

394,60
389,12
379,67
376,63
373,60
368,78
351,95
351,32
338,52

449,33
441,88
440,40
434,78
413,80
412,88
406,98
398,65
395,70
391,17

533,75
515,65
488,93
488,68
461,75
461,35
446,60
435,85
430,97
428,80

550,10
536,13
508,43
489,05
487,28
471,87
467,27
459,33
459,28
433,23

601,77
580,22
573,68
569,02
543,43
527,13
526,43
526,13
523,17
518,22

484,93
440,55
413,33
402,13
385,92
384,35
361,82
353,17
323,45

447,35
385,10
373,28
371,88
366,53
350,63
349,30
342,00
281,25

463,45
429,67
427,55
409,97
406,47
396,87
388,37
383,88
379,10
368,70

599,07
506,82
501,35
495,83
491,85
484,08
470,32
463,62
456,72
446,17

677,03
669,80
626,57
576,50
563,92
558,65
525,10
512,38
485,05
484,77

720,45

2. Liandro Ludiexe, Friesische Wehde 682,60

3. Fabian Schiffmann, Norden

4. Jonas Schiiler, Butjadingen

5. Lukas Kilian, Butjadingen

6. Jorn Aakmann, Norden

7. Oliver Janssen, Aurich

8. Kristofer Konig, Butjadingen
9. Oliver Schmidt, Norden

10. Jonas Niinnemann, Stadland
Manner |

1. Ludger Ruch, Stadland

2. Stefan Runge, Stadland

3. Matthias Gerken, Stadland

4. Hendrik Riidebusch, Ammerland
5. Roman Wiibbenhorst, Aurich
6. Jan Galts, Wittmund

7. Daniel Heiken, Aurich

8. Christian Sandkuhl, Butjadingen
9. Horst Dieling, Aurich

10. Tobias Djuren, Norden
Manner Il

1. Albert Doden, Norden

2. Hergen Stoffers, Butjadingen
3. Rainer Schmidt, Stadland

4. Frank Bolts, Stadland

5. Hans-G. Speckels, Butjadingen
6. Wolfgang Schiiler, Butjadingen
7. Klaus Schweers, Stadland
Manner Il

1. Alfred Wulff, Stadland

2. Horst Freese, Butjadingen

3. Klaus Hoffmann, Butjadingen
4. Siegfried Wilberts, Norden

5. Manfred Miiller, Butjadingen
6. Karl-H. Boltins, Stadland

7. Glinter Segebade, Stadland

670,38
659,92
649,23
642,45
597,97
575,25
557,77
541,73

794,98
788,37
759,10
751,08
736,52
735,35
732,40
706,80
705,58
701,05

649,05
634,43
602,47
598,43
580,17
575,68
541,75

634,10
580,40
570,97
551,48
533,30
518,83
475,67
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